
令和５年１月

旧年中は，犯罪や交通事故等の防止に向けた活動に対して
ご支援，ご協力を賜り，ありがとうございました。
本年も「安全・安心なまちづくり」を目指して警察活動に

取り組んで参りますので，よろしくお願いいたします。
令和５年元旦
東広島警察署署員一同

〇 事件・事故が発生した場合や目撃した場合は，

すぐに１１０番通報してください。

〇 １１０番は緊急通報専用電話です。

〇 いたずら１１０番は絶対にしないでください。

〇 緊急の対応を必要としない，相談等の通報に

ついては，「＃９１１０」を利用してください。

〇 テロを未然に防止するためには，警察の取

組だけでは十分ではなく，地域住民の皆さま

との連携が必要不可欠です。

不審な人がいる，不審な車が停まっている，

捨てられている等，「いつもと違う」「何か変

だな」と思ったら，迷わず警察に通報してく 県警サミット対策ホームページ

ださい。

〇 Ｇ７広島サミットに伴い，高速道路や県内

各地で警備の強化及び交通規制が行われる見

込みです。

交通規制については，詳細は決まっていま

せんが，サミット期間中とその前後は，交通

規制による渋滞が発生する可能性があるため

高速道路と広島市内における自動車の利用を Ｇ７広島サミット広報用動画（YouTube）

できるだけ控えていただくようお願いします。

〇 県警ホームページ内にサミット専用ページ

を開設し，サミット警備に関する情報や，関

連イベント，広報用チラシ・動画等も掲載し

ていますので，ぜひご覧ください。

東
広
島
編集発行

東広島警察署
082-422 -0110


